

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

CONSTRUÇÃO DE UMA ARQUIBANCADA NO ESTADIO MUNICIPAL ALBANO FERNANDES

PLANO DE AÇÃO Nº 0903-004523

RUA TAMOIOS CHÁCARA URBANA Nº 07-A DO SETOR NE EM CAPANEMA-PR

DATA BASE DO ORÇAMENTO: MARÇO DE 2023 SINAPI DESONERADO COM BDI DE 26,44%

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO 009: Caixa de Inspeção em Concreto Pré-moldado DN 60 cm com tampa H=60 cm fornecimento e instalação

Código SINAPI	DESCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
	EQUIPAMENTOS				
					-
					-
<b>TOTAL DO ITEM</b>					<b>-</b>
	MÃO DE OBRA				
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	23,42	23,42
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	28,40	28,40
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000	29,15	43,73
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000	22,72	34,08
<b>TOTAL DO ITEM</b>					<b>129,63</b>
	MATERIAIS				
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,00200	88,50	0,18
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,00000	0,68	1,36
3279	CAIXA INSPECAO, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 60* CM, H= 60* CM	UN	1,00000	106,88	106,88
<b>TOTAL DO ITEM</b>					<b>108,42</b>

Equipamento	R\$	-
Material	R\$	108,42
Mão de Obra	R\$	129,63
<b>Total da Composição</b>	<b>R\$</b>	<b>238,04 UND</b>

Engº Rubens Luis Rolando Souza  
CREA RS 88.296/D

Américo Bellé  
Prefeito Municipal